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Do wszystkich uczestnikéw postepowania
(www.krosno.med.pl)

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJASNIEN NA ZAPYTANIA WYKONAWCOW
W POSTEPOWANIU
na zakup wraz z dostawa jednorazowych, sterylnych zestawéw do operacji zaémy
kompatybilnych ze sprzetem Constalation i Centurion
Nr postepowania EZ,/215/31/2017

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamoéwien Publicznych
(t. j. Dz. U. 2013 poz. 907 z pézn. zm.) Zamawiajacy nie ujawniajac zrédla zapytania, przekazuje
tres¢ zlozonych w toku postgpowania zapytar wraz z wyjasnieniami.

Pytanie 1. Pytanie 1, dot. zapiséw SIWZ, rozdz. IX pkt. 3.1.1.: Czy Zamawiajacy wymaga w
niniejszym postgpowaniu na potwierdzenie sytuacji finansowej lub ekonomicznej opinie bankows?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga.

Pytanie 2, dot. zapiséw SIWZ, rozdz. XV pkt. 1 i 2: Zwracam si¢ z prosba o przesuniecie terminu
otwarcia ofert o minimum dzief tj. na dzien 5 kwietnia 2017r. ze wzgledu na krotki termin do
otwarcia ofert, konieczno$¢ wniesienia wadium oraz kwestie logistyczne zwigzane z dostarczeniem
oferty na przetomie dni wolnych od pracy (weekend).

Qdpowied?: Zamawiajacy dokonuje i
wplaty wadium na dzien ...0%: Q4. JO\T.,..

skladania i otwarcia ofert oraz

Pytanie 3, dot. zapisow w Formularzu cenowym zal. nr 2 do SIWZ: Zwracam si¢ z prosba o
potwierdzenie, czy Zamawiajacy dopuszcza ptyn BSS 500 ml w pojemniku z materiatu Viaflex
(worek)?

Odpowiedz: Tak.

Pytanie 4, dot. zapiséw w Formularzu cenowym zal. nr 2 do SIWZ: Zwracam sig¢ z prosba o
wydzielenie ptynu BSS 500 ml ze skladu zestawu do operacji zaémy oraz utworzenie nowej pozycji
w Pakiecie. :

Odpowiedz: Zamawiajacy modyfikuje zalgcznik nr2 w powyzszym zakresie.

Pytanie 5, dot. zapiséw w Formularzu cenowym zal. nr 2 do SIWZ: Zwracam si¢ z prosbg o
potwierdzenie, czy Zamawiajacy w zestawie do aparatu Centurion/ Constellation dopusci:

- strzykawke z luer lock 3 ml zamiast 2,5 ml,

- przescieradto o wymiarach 90x150 cm zamiast 105x140cm,

- gaziki o wymiarach 8x8 cm zamiast 7,5x7,5cm? '

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.




Pytanie 6, dot. zapiséw w § 3 ust. 2 wzoru umowy: Zwracam si¢ z prosbg o odstgpienie od dostaw
w trybie ,,na cito” wyrobéw medycznych obj ¢tych umowg z uwagi na to, ze wyroby te stosowane sg
w planowanych zabiegach okulistycznych i nie ma uzasadnienia dla zastosowania trybu ,,na cito 24
godziny”, :

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 7, dot. zapiséw wzoru umowy: Zwracam si¢ z prosba o przyjecie § 4 ust. 2 wzoru umowy w
brzmieniu: ,, Towar nieodpowiadajgcy wymaganiom okreslonym w SIWZ, zakwestionowany w
dostawie przez Zamawigjgcego podlega reklamacji  zgloszonej faksem, za pomocqg poczty
elektronicznej lub pisemnie. W takim przypadku Wykonawca zobowigzuje sie do niezwlocznej, tj. w
ciggu 72 godzin w dni robocze od otrzymania wadliwego towaru, wymiany wadliwego towaru
wilasnym transportem i na wlasny koszt.” Uzasadnienie: Wykonawca nie moze ustosunkowa¢ sie do
reklamacji jakosciowej, dopoki nie bedzie mogt naocznie zbadaé reklamowanego towaru, dlatego w
opinii wykonawcy termin na usuniecie wady powinien rozpoczyna¢ swoj bieg dopiero z chwilg
odeslania wadliwego towaru wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 8, dot. zapisdéw wzoru umowy: Zwracam si¢ z pro$ba o przyjecie § 5 ust. 1 lit. a wzoru
umowy w brzmieniu: ,,za zwloke w dostarczeniu towaru lub wymianie wadliwego towaru na wolny
od wad w wysokosci 0,5% wartoSci netto niezrealizowanej dostawy lub wadliwego towaru.”
Uzasadnienie:

- W opinii wykonawcy kara umowna w stawce 2% jest bardzo wygérowana. W zwigzku z tym
prosimy o rozwazenie zredukowania stawki kary umownej do 0,5% dziennie;

- Prosimy o rozwazenie naliczania kar umownych od kwoty netto, a nie brutto wynagrodzenia,
poniewaz to kwota netto okresla warto§é zobowigzania wykonawcy (art. 32 PZP), za$ kwota VAT
skladajaca si¢ na wynagrodzenie brutto jest tylko podatkiem, kt6rego platnikiem jest wykonawca;

- W opinii wykonawey wysoko$é kary umownej powinna byé proporcjonalna do rozmiaru
nienalezycie wykonanego zobowiazania. Sztywna stawka minimalna w wysokosci 50 zt wyklucza
taka proporcjonalno$é, poniewaz prowadzié moze do naliczenia takich samych kar przy drobnych i
znacznie wigkszych dostawach, co jest sprzeczne z zasadami wspolzycia spotecznego.

Odpowied?: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 9, dot. zapiséw wzoru umowy: Zwracam si¢ z pro$ba o przyjecie § 5 ust. 1 lit. b wzoru
umowy w brzmieniu: ,, za rozwigzanie ze skutkiem natychmiastowym umowy przez Zamawiajgcego
z winy Wykonawcy w wysokosci 10% wartosci niezrealizowanej czgsci umowy.” Uzasadnienie:
Prosimy o wzigcie pod uwage wyzej przedstawionego argumentu dotyczacego proporcjonalnosci
kary do rozmiaru niewykonanego zobowigzania. Byloby niesprawiedliwym, gdyby wykonawca
mial zaplaci¢ taka sama kare w sytuaciji gdy wykonat prawidlowo zaledwie 1% umowy, jak i
wowcezas, gdy wykonal nalezycie 99% umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 10, dot. zapiséw wzoru umowy: Zwracam si¢ z prosba o zmiane § 8 wzoru Umowy poprzez
przyjecie parametréw prawa opcji na poziomie: zaméwienie podstawowe — 80%, zamowienie
opcjonalne — 20%. Uzasadnienie: Zagwarantowanie wykonawcy realizacji zam6wienia na poziomie
80% wartosci wskazanej w SWIZ umozliwi wykonawcy lepsze, bardziej racjonalne ekonomicznie i
rowniez korzystniejsze dla zamawiaj gcego skalkulowanie ceny ofertowe;.




Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 11, dot. zapiséw wzoru umowy: Zwracam sie z prosbg o usuniecie § 9 ust. 2 projektu
umowy. Uzasadnienie: Odstgpienie od umowy jest bardzo daleko idacym i niekorzystnym dla
wykonawcy zastrzezeniem na rzecz zamawiajacego. W opinii wykonawcy uzasadnione jest jedynie
wowezas, gdy wykonawca wykonuje umowe w sposob nienalezyty. Natomiast same zmiany
organizacyjne po stronie wykonawcy nie musza mie¢ zadnego wplywu na wykonywanie umowy.
Jesli zmiany takie s3 dozwolone prawem i nie maja zadnego negatywnego wplywu na
wykonywanie umowy, to wykonawca nie powinien ponosié zadnych ujemnych konsekwencji z tego

tytuhu.

Odpowied7: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Uwaga! Zamawiajacy modyfikuje SIWZ wraz z zatgcznikiem nr 2 do STWZ.

Nowy termin sktadania ofert: ... 06,04, lD\jr ............. roku godzina 10:00
Nowy termin wplaty wadium: ...Q8.Qw. 2003 ... ... roku godzina 10:00
Nowy termin otwarcia ofert: .....00.6.Q%. JOVF............. roku godzina 10:15
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